

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Orhei,
Rezina Telenesti**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 01-01-2009

Valoarea de deviz 8 352 084,22 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Raionul Orhei 1.1 G43 R20- Horodiste-Lalova-Izvoare- Chiperceni-R20 PC 25+600-26+300 Sectorul Orhei				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m 2	42,0000	120,278	5 051,693
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	42,0000	6 736,050	282 914,084
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	3,7500	6 855,427	25 707,852
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,7500	1 359,752	5 099,069
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	28,0000	86,108	2 411,035
		<i>Total</i>	Lei			321 183,733
		Total 1 Raionul Orhei 1.1 G43 R20-Horodiste-Lalova-Izvoare- Chiperceni-R20 PC 25+600-26+300 Sectorul Orhei				321 183,733 20 179,847

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		2. 1.2 G43 R20-Horodiste-Lalova-Izvoare-Chiperceni-R20 PC 31+300-32+800 Sectorul Orhei				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	90,0000	120,278	10 825,056
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	90,0000	6 736,050	606 244,466
8	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	8,9800	5 314,027	47 719,964
9	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	8,9800	1 359,754	12 210,594
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	45,0000	86,108	3 874,878
		<i>Total</i>	Lei			680 874,958
		Total 1.2 G43 R20-Horodiste-Lalova-Izvoare-Chiperceni-R20 PC 31+300-32+800 Sectorul Orhei Inclusiv salariu				680 874,958 45 311,534
		3. 1.3 G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 17+100-18+700 Sectorul Orhei				
11	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	96,0000	120,278	11 546,726
12	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	96,0000	6 736,050	646 660,764
13	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	16,0000	5 314,027	85 024,435
14	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	16,0000	1 359,752	21 756,031
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren	100m 2	48,0000	86,108	4 133,203

1	2	3	4	5	6	7
		catg. II				
		<i>Total</i>	Lei			769 121,159
		Total 1.3 G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 17+100-18+700 Sectorul Orhei Inklusiv salariu				769 121,159 62 401,958
		4. 2.Raionul Rezina 2.1 G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R20 km 23+900-24+500				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	38,4000	120,278	4 618,691
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	38,4000	6 736,050	258 664,305
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	3,9600	1 644,716	6 513,075
19	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	3,6000	1 359,752	4 895,106
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	24,0000	86,108	2 066,602
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,6800	5 314,027	24 869,648
		<i>Total</i>	Lei			301 627,427
		Total 2.Raionul Rezina 2.1 G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R20 km 23+900-24+500 Inklusiv salariu				301 627,427 21 192,125
		5. 2.2 G42 Rezina-Saharna-Saharna Noua km 9+650-10+230				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	37,8000	120,278	4 546,524
23	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	37,8000	6 736,050	254 622,676
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea	100	3,8280	1 644,718	6 295,982

1	2	3	4	5	6	7
		pamintului la 10 m, in teren catg. II	m3			
25	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	3,4800	1 359,758	4 731,958
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	23,2000	86,108	1 997,715
27	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,5240	5 314,030	24 040,673
		<i>Total</i>	Lei			296 235,528
		Total 2.2 G42 Rezina-Saharna-Saharna Noua km 9+650-10+230 Inklusiv salariu				296 235,528 20 679,413
		6. 2.3 G47 R9-Oliscani-Peciste-Ignatei km 13+400-17+000 (selectiv)				
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m ²	120,0000	120,278	14 433,408
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m ²	120,0000	6 736,050	808 325,954
30	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	10,8790	1 644,716	17 892,870
31	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,8900	1 359,753	13 447,958
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	60,0000	86,108	5 166,504
33	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	14,5100	5 314,027	77 106,534
		<i>Total</i>	Lei			936 373,228
		Total 2.3 G47 R9-Oliscani-Peciste-Ignatei km 13+400-17+000 (selectiv) Inklusiv salariu				936 373,228 65 973,419

1	2	3	4	5	6	7
		7. 2.4 G48 R9-Sircova-Samascani-Ignatei-G47 km 2+700-4+700 (selectiv)				
34	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	75,0000	120,278	9 020,880
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	75,0000	6 736,050	505 203,721
36	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	6,8090	1 644,717	11 198,876
37	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	6,1900	1 359,754	8 416,875
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	37,5000	86,108	3 229,065
39	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	5,6160	5 314,025	29 843,563
		<i>Total</i>	Lei			566 912,980
		Total 2.4 G48 R9-Sircova-Samascani-Ignatei-G47 km 2+700-4+700 (selectiv) Inclusiv salariu				566 912,980 33 668,135
		8. 3 Raionul Telenesti 3.1 G64 R6-Banesti-Telenesti-Budai-M5 km 20+400-22+700				
40	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m 2	78,0000	120,278	9 381,715
41	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	78,0000	6 736,050	525 411,870
42	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	7,7220	1 644,715	12 700,488
43	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	7,0200	1 359,749	9 545,437
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural	100m	39,0000	86,108	3 358,228

1	2	3	4	5	6	7
		si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	2			
		<i>Total</i>	Lei			560 397,738
		Total 3 Raionul Telenesti 3.1 G64 R6-Banesti-Telenesti-Budai-M5 km 20+400-22+700 Inclusiv salariu				560 397,738 22 217,551
		9. 3.2 G65 G64-Telenesti- Mindresti-Ghiliceni-M5 km 7+800- 9+500				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m 2	102,0000	120,278	12 268,397
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	102,0000	6 736,050	687 077,061
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	10,0980	1 644,717	16 608,351
48	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	9,1800	1 359,754	12 482,545
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m 2	51,0000	86,108	4 391,528
50	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II L-2280m	100 m3	10,6700	5 314,027	56 700,671
		<i>Total</i>	Lei			789 528,553
		Total 3.2 G65 G64-Telenesti- Mindresti-Ghiliceni-M5 km 7+800- 9+500 Inclusiv salariu				789 528,553 52 432,545
		10. 3.3 G67 G66-Vasieni-Bahu-R21 km 3+300-4+300				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusin reprofilarea	100m 2	60,0000	120,278	7 216,704
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m 2	60,0000	6 736,050	404 162,977

1	2	3	4	5	6	7
53	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,9400	1 644,716	9 769,613
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurhuri pe o urma	100 m3	5,4000	1 359,752	7 342,661
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m ²	30,0000	86,108	2 583,252
		<i>Total</i>	Lei			431 075,207
		Total 3.3 G67 G66-Vasieni-Bahu-R21 km 3+300-4+300 Inclusiv salariu				431 075,207 17 090,424

		Total	Lei	5 653 330,54	
		Asigurarea sociala	22,5 %	81 258,06	
		Total		5 734 588,60	
		Cheltuieli de regie	14,5 %	831 515,35	
		Total		6 566 103,95	
		Beneficiu	6 %	393 966,23	
		Total		6 960 070,18	
		TVA	20 %	1 392 014,04	
		Total		8 352 084,22	
		Total deviz: Inclisiv salariu			8 352 084,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de intretinere periodica a drumurilor publice nationale cu imbracaminte rutiera din macadam in raioanele Orhei, Rezina Telenesti

Investitor I.S „Administratia de Stat a Drumurilor"

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1 Raionul Orhei 1.1 G43 R20-Horodiste-Lalova-Izvoare-Chiperceni-R20 PC 25+600-26+300 Sectorul Orhei				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
3	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			6 855,427 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	343,20	3 432,00
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 359,752 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
		2. 1.2 G43 R20-Horodiste-Lalova-Izvoare-Chiperceni-R20 PC 31+300-32+800 Sectorul Orhei				
6	DH02B	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
7	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20

1	2	3	4	5	6	7
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	455,60	48,29
8	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 314,027 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
9	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmă	100 m3			1 359,754 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
10	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
		3. 1.3 G68 R20-Orhei-Susleni-Ustia-Criuleni km 17+100-18+700 Sectorul Orhei				
11	DH02B	Scarificarea ușoară a împietririi pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
12	DI134	Amenajarea mecanizată a imbracamintei rutiere din piatră spartă M400 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	455,60	48,29
13	DI95	Săpătură mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 314,027 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
14	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urmă	100 m3			1 359,752 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
15	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
		4. 2. Raionul Rezina 2.1 G41-R9-Soldanesti-Alcedar-Bosernita-Rezina-R				

1	2	3	4	5	6	7
		20 km 23+900-24+500				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
17	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
18	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 644,716 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
19	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 359,752 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
21	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 314,027 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
		5. 2.2 G42 Rezina-Saharna-Saharna Noua km 9+650-10+230				
22	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
23	D1134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,29
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
24	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 644,718 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
25	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o	100 m3			1 359,758

1	2	3	4	5	6	7
		urma				0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
26	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
27	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 314,030 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
		6. 2.3 G47 R9-Oliscani-Peciste-Ignatei km 13+400-17+000 (selectiv)				
28	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
29	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
30	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 644,716 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
31	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 359,753 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
32	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
33	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 314,027 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
		7. 2.4 G48 R9-Sircova-Samascani-Ignatei-G47 km 2+700-4+700 (selectiv)				
34	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
35	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda	100m2			6 736,050

1	2	3	4	5	6	7
		impanarii intr-un strat cu H=15 cm				284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	455,60	48,29
36	TsC21B1	Săpatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 644,717 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
37	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 359,754 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
38	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor de terasamente, prin tăierea damburilor și deplasarea în goluri a pămîntului săpat în teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
39	DI95	Săpatura mecanizată a rigolelor în pămînt de cat.II	100 m3			5 314,025 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,10
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
		8. 3 Raionul Telenesti 3.1 G64 R6-Banesti-Telenesti-Budai-M5 km 20+400-22+700				
40	DH02B	Scarificarea ușoară a împietrișrii pînă la 10 cm adîncime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
41	DI134	Amenajarea mecanizată a îmbrăcăminței rutiere din piatră spartă M400 prin metoda impanării într-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatră spartă 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatră spartă 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatră spartă 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	0,1060	455,60	48,29
42	TsC21B1	Săpatura mecanică cu autogreder de pînă la 175 CP, inclusiv împrăștierea pămîntului la 10 m, în teren catg. II	100 m3			1 644,715 0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,71
43	DI96	Compactarea rambleului pămînt de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcurșuri pe o urma	100 m3			1 359,749 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
44	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pînă la 175 CP a suprafeței terenului natural și a platformelor	100m2			86,108

1	2	3	4	5	6	7
		de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
		9. 3.2 G65 G64-Telenesti-Mindresti-Ghiliceni-M5 km 7+800-9+500				
45	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
46	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
47	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 644,717 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
48	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 359,754 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
49	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11
50	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II L-2280m	100 m3			5 314,027 2 191,080
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	57,66	2 191,08
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	345,43	1 050,11
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	455,60	145,79
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	455,60	36,45
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	189,06	1 890,60
		10. 3.3 G67 G66-Vasieni-Bahu-R21 km 3+300-4+300				
51	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 10 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			120,278 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	455,60	120,28
52	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta M400 prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			6 736,050 284,840
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	57,66	284,84
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	230,65	4 359,28
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	238,20	357,30
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	238,20	238,20
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,46	88,46
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	455,60	19,14
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	455,60	117,54
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	215,60	241,47
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	314,05	851,08
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	315,08	130,44
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	455,60	48,29
53	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la	100 m3			1 644,716

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II				0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	455,60	1 644,72
54	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 359,752 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	314,05	374,35
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	455,60	724,40
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	218,96	261,00
55	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			86,108 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	455,60	86,11

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Lucrari de intretinere periodica
a drumurilor publice nationale
cu imbracaminte rutiera din
macadam in raioanele Orhei,
Rezina Telenesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 01-01-2009

Valoarea de deviz 8 352 084,22 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	9310060019930	Muncitor	h-om	6 263,3880	57,66	361 146,951
		Total manopera				361 146,95

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	739,2000	88,46	65 389,632
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	739,2000	238,20	176 077,440
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	13 970,8800	230,65	3 222 383,472
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1 108,8000	238,20	264 116,160
5.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2 217,6000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				3 727 966,71

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	498,8281	455,60	227 266,084
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2 003,2320	314,05	629 115,009
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	827,9040	215,60	178 496,103
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	87,6002	314,05	27 510,843
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	208,9392	345,43	72 173,868
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	313,0611	455,60	142 630,638
7.	29522700076111	Distribuito de criblura	h-ut	78,3552	455,60	35 698,629
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	87,6002	218,96	19 180,940
9.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	306,0288	315,08	96 423,554
10.	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	649,8000 37,5000	189,06 343,20	122 851,188 12 870,000
		Total utilaje de construcții				1 564 216,88

Total	Lei	5 653 330,54
Asigurarea sociala	22,5 %	81 258,06
Total		5 734 588,60
Cheltuieli de regie	14,5 %	831 515,35
Total		6 566 103,95
Beneficiu	6 %	393 966,23
Total		6 960 070,18
TVA	20 %	1 392 014,04
Total		8 352 084,22

Total deviz: 8 352 084,22

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)